PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

BALANGCO ORCAMENTARIO - RECEITAS

2° Bimestre

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO — ANEXO 01 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e § 1°)

R$ 1,00

RECEITAS Previsao Previsao

Receitas Realizadas

Inicial Atualizada (a) No Bimestre (b)

% (b /a)

Até o Bimestre (c)

% (c/a)

Saldo a
Realizar (c - a)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1) 11.900.000,00 13.008.727,18 2.082.830,24
RECEITAS CORRENTES 11.615.000,00 11.615.000,00 1.659.355,20
RECEITA TRIBUTARIA 255.230,00 255.230,00 64.082,83
Impostos 240.930,00 240.930,00 59.563,41
Taxas 14.300,00 14.300,00 4.519,42
Contribuicdo de Melhoria
RECEITA DE CONTRIBUIGOES 105.000,00 105.000,00 16.666,49
Contribuiges Sociais
Contribuicéo de Intervencédo no Dominio Econémico
Contribuicéo de lluminacdo Plblica 105.000,00 105.000,00 16.666,49
RECEITA PATRIMONIAL 57.300,00 57.300,00 15.380,77
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios 56.100,00 56.100,00 15.267,97
Receitas de Concessdes e Permissdes 1.200,00 1.200,00 112,80
Compensagdes Financeiras
Receita Decorrente do Direito de Exploracédo de Bens P
Receita de Cessé&o de Direitos
Outras Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
Receita da Produgéo Vegetal
Receita da Produgéo Animal e Derivados
Outras Receitas Agropecuarias
RECEITA INDUSTRIAL
Receita da IndUstria Extrativa Mineral
Receita da IndUstria de Transformagéo
Receita da Industria de Construgéo
Outras Receitas Industriais
RECEITA DE SERVICOS 29.200,00 29.200,00 2.047,14
TRANSFERENCIAS CORRENTES 11.135.170,00 11.135.170,00 1.556.628,22
Transferéncias Intergovernamentais 11.100.170,00 11.100.170,00 1.553.931,43
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Convénios 35.000,00 35.000,00 2.696,79
Transferéncias para o Combate & Fome
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 33.100,00 33.100,00 4.549,75
Multa de Juros de Mora 11.300,00 11.300,00 1.879,25
Indenizagbes e Restituicdes 4.600,00 4.600,00
Receita da Divida Ativa 17.200,00 17.200,00 2.572,75
Receitas Decorrentes de Aportes Peri6édicos para Amorti
Receitas Correntes Diversas 97,75
RECEITAS DE CAPITAL 285.000,00 1.393.727,18 423.475,04
OPERAGOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito Internas
Operacdes de Crédito Externas
ALIENAGAO DE BENS 85.000,00 85.000,00
Alienagéo de Bens Moveis 79.000,00 79.000,00
Alienacgéo de Bens Iméveis 6.000,00 6.000,00
AMORTIZAQOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 200.000,00 1.308.727,18 423.475,04
Transferéncias Intergovernamentais 160.000,00 282.000,00 42.000,00
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias de Convénios 40.000,00 1.026.727,18 381.475,04
Transferéncias para o Combate a Fome
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizacdo do Capital Social
Div. Ativa da Amortiz. de Emp. e Financ.
Restituicoes
Receita de Capital Diversas
RECEITAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)

16,01
14,28
25,10
24,72
31,60
15,87
15,87
26,84

27,21
9,40

7,01
13,97
13,99

7,70

13,74
16,63

14,95

30,38

32,35
14,89

37,15

4.298.903,81
3.719.318,87
124.872,51
114.878,17
9.994,34

33.694,25

33.694,25

30.707,05

30.293,65
413,40

2.816,64
3.514.967,06
3.476.573,48

38.393,58

12.261,36
4.779,46

7.384,15

97,75
579.584,94

579.584,94
45.000,00

534.584,94

33,04
32,02
48,92
47,68
69,89
32,08
32,08
53,58

53,99
34,45

9,64
31,56
31,32

109,69

37,04
42,29

42,93

41,58

44,28
15,95

52,06

8.709.823,37
7.895.681,13
130.357,49
126.051,83
4.305,66

71.305,75

71.305,75
26.592,95

25.806,35
786,60

26.383,36
7.620.202,94
7.623.596,52

-3.393,58

20.838,64
6.520,54
4.600,00
9.815,85

-97,75
814.142,24

85.000,00
79.000,00
6.000,00

729.142,24
237.000,00

492.142,24

SUBTOTAL DAS RECEITAS (ll)=(1 + 1) 11.900.000,00 13.008.727,18 2.082.830,24

16,01

4.298.903,81

33,04

8.709.823,37

OPERAQOES DE CREDITO - REFINANCIAMENTO (1V)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (Il + 1V) 11.900.000,00 13.008.727,18 2.082.830,24

16,01

4.298.903,81

33,04

8.709.823,37

DEFICIT (VI) 1.029.143,83

1.029.143,83

TOTAL(VII) = (V + VI) 11.900.000,00 14.037.871,01 2.082.830,24

14,83

4.298.903,81

30,62

9.738.967,20
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RREO — ANEXO 01 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e § 1°) R$ 1,00
SALDOS DE EXERC. ANTERIORES (Utiliz. para Créditos A 1.055.472,93 1.055.472,93 430.637,42 40,80 624.835,51
Superavit Financeiro 1.048.872,93 1.048.872,93 430.637,42 41,05 618.235,51
Reabertura de Créditos Adicionais 6.600,00 6.600,00 6.600,00
REINALDO PINHEIRO DA SILVA KLEVERSON M. A. DE SOUZA CARLA RAMOS CANAVER
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR CRC PR-049445/0-5 CONTROLADORA INTERNA
LINDORVAL MIRANDA
SECRETARIO M. DA FAZENDA
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